
Meddelanden från Riksskatteverket 
Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-104 30 • Ansv. utg.: Regeringsrådet Sigvard Berglöf 

Serie Il ang. indirekt skatt 
Motsvarar Riksskatteverkets författningssamling (RSFS) och Riksskatteverkets 
förhandsbesked mm (RSV /FB) serie Im = Indirekt skatt - Mervllrdeskatt Nr 4 1985 - Arg. 15 

Förhandsbesked den 27 juni 1985 

Framställning av bokomslag har i visst fall ansetts som 
tillhandahållande av skattepliktiga varor enligt lagen 
(1968:430) om mervärdeskatt (ML) 

1 Ansökningen 

A drev en verksamhet som huvudsakligen bestod av formgivning och 
produktion av bokonislag. Originalet till bokomslag framställde han i 
sin atelje, varefter en reproduktionsfirma gjorde färgseparation och 
provtryck. De färdiga offsetfilmerna levererades av A till kunden som 
själv tryckte boken. A önskade besked om han var skattskyldig enligt ML 
för verksamheten. 

2 RSVs nämnd för rättsärenden 

Den 27 juni 1985 meddelade RSVs nämnd för rättsärenden (Fridolin, 
Wennerholm, Mellbin, Rydberg, Arvidson, Tellander, Toftered) följan­
de. 

Förhandsbesked 
A:s verksamhet avseende den i ansökningen angivna framställningen av 
bokomslag medför skattskyldighet enligt ML. 

Motivering 
De bokomslag som A framställer innefattar inte enbart den konstnärliga 
utformningen av bokomslagen utan samtidigt även de slutliga reproduk­
tionsoriginalen av dessa för tryckning. A:s tillhandahållande får under 
sådana omständigheter anses som försäljning av skattepliktiga varor 
enligt ML. Verksamheten medför på grund härav och då den enligt vad 
handlingarna utvisar är yrkesmässigt bedriven skattskyldighet enligt 
ML. 

RSV/FB Im 
1985:4 

Utkom från trycket 
den 10 november 1986 
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RSV/FB Im 
1985:5 

Förhandsbesked den 28 juni 1985 

Fråga om skatteplikt för försäkringsersättningar m m 
vid reparation av försäkrad vara 

Utkom från trycket I Ansökningen 
den 10 november 1986 

Bolaget X sålde skattepliktiga varor till enskilda konsumenter. Bolaget 
hade träffat avtal med ett försäkringsbolag om försäkring för varje såld 
vara. Premien var 20 kr/år och vara. Premien betalades vid bestämman­
det av försäljningspriset men utgjorde ingen synlig post för konsumen­
ten. Vid skadefall erlade kunden en självrisk på minst 50 kr och försäk­
ringsbolaget ersatte materialkostnaden exklusive mervärdeskatt. Bolaget 
önskade besked om såväl skatteplikt på ersättningen som avdragsrätt för 
ingående mervärdeskatt på materialkostnaden. 

2 RSVs nämnd för rättsärenden 

Den 28 juni 1985 beslöt RSVs nämnd för rättsärenden (Fridolin, Wen­
nerholm, Mellbin, Rydberg, Arvidson, Tellander, Toftered) följande. 

Förhandsbesked 
Bolaget har enligt 17 § första stycket lagen ( 1968 :430) om mervärdeskatt 
(ML) rätt till avdrag för ingående mervärdeskatt på förvärv av material 
som åtgår vid reparation av varan i de i ansökningen angivna skadefal­
len. 

Försäkringsersättning som bolaget uppbär från försäkringsgivaren för 
material för utförd reparation utgör inte skattepliktigt vederlag enligt 
ML. Någon utgående mervärdeskatt skall inte redovisas härför. 

Bolaget skall redovisa utgående mervärdeskatt på den självrisk som 
kunden betalar. 

Den del av reparationskostnaden som bolaget själv står för föranleder 
ej heller beskattning till mervärdeskatt. Någon utgående mervärdeskatt 
skall således inte heller redovisas härför. 

Motivering 
Bolaget har tecknat ett avtal med försäkringsbolaget angående försäk­
ring under ett provår med start 1984-09-01. Enligt avtalsvillkoren 
gäller bl a att försäkringen skall förmedlas för alla nya varor som säljs 
under avtalsåret. Försäkringstiden är ett år och premien är 20 kr per 
vara. Vid skada uppgår självrisken till I O % av skade beloppet, dock lägst 
50 kr vid varje skada. Skadereglering sköts helt av bolaget och försäk­
ringsbolaget ersätter nettokostnaden för material minus självrisk. Ar­
betskostnad ersätts inte. 
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Nämnden gör följande bedömning. 
De reparationer som bolaget utför enligt ansökningen ingår i sådan 

verksamhet som medför skattskyldighet för bolaget. Den mervärdeskatt 
som bolaget erlägger för materialanskaffningar för denna verksamhet är 
därför enligt 17 § första stycket ML avdragsgill för bolaget. Bolaget har 
således rätt att dra av den mervärdeskatt som belöper på anskaffningar 
för reparationerna. 

Den premie som bolaget erlägger till försäkringsbolaget beaktas av 
bolaget vid bestämmandet av priset på varan. Kostnaden för denna 
premie och således i princip bolagets kostnad för det material som åtgår 
vid reparationerna ingår följaktligen i det beskattningsvärde på vilket 
bolaget beräknar mervärdeskatten vid försäljningen. På grund härav 
skall bolaget - med hänsyn till de kumulativa effekter som eljest skulle 
uppkomma - inte erlägga någon mervärdeskatt med anledning av att 
det uppbär ersättning från försäkringsbolaget i anledning av en utförd 
reparation. 

Den självrisk som erläggs för reparationen får anses som vederlag till 
viss del för denna. Bolaget skall således redovisa den mervärdeskatt som 
ingår i beloppet. 

Det arbete som bolaget utför utan kostnad utgör - med hänsyn till att 
vederlag ej utgår - inte någon skattepliktig omsättning enligt ML. 

Förhandsbesked den 28 juni 1985 

Periodiskt utgiven tidning med inriktning på att förmed­
la allmänna nyheter i lämplig form till utvecklingsstör­
da utgör allmän nyhetstidning enligt lagen (1968:430) 
om mervärdeskatt (ML) 

1 Ansökningen 

Riksförbundet FUB För Utvecklingsstörda Barn, Ungdomar och Vux­
na1 avsåg att ge ut en nyhetstidning, Nyhetstidningen 8 SIDOR, för 
utvecklingsstörda. Tidningen skulle innehålla i stort sett samma typ av 
stoff som en traditionell nyhetstidning, fast i förenklad och förkortad 
form. Således skulle tidningen innehålla ledare, inrikes- och utrikesny­
heter, sport, kultur, nöjen, debattartiklar, vardagssida m m. Den skulle 
i stor utsträckning bygga på material som hämtats från andra, huvudsak­
ligen rikstäckande nyhetstidningar. Efter en sållning av nyhetsmaterialet 
skulle text- och bildmaterialet bearbetas och anpassas till de målgrupper 
·som var aktuella. Detta skulle vara det huvudsakliga journalistiska ar­
betet på tidningen. Eget reportagearbete skulle förekomma endast i 
begränsad utsträckning. Bilder skulle komma att fylla en viktig funktion 
i tidningen. Förbundet önskade besked om tidningen var en sådan 
allmän nyhetstidning som kunde undantas från skatteplikt enligt ML. 

1 Angivet med förbundets medgivande 

RSV/FB Im 
1985:5 

RSV/FB Im 
1985:6 

Utkom från trycket 
den I O november 1986 
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RSV/FB Im 
1985:6 

2 RSVs nämnd för rättsärenden 

Den 28 juni 1985 beslöt RSVs nämnd för rättsärenden (Fridolin, Wen­
nerholm, Mellbin, Rydberg, Arvidson, Tellander, Toftered) följande. 

Förhandsbesked 
Nyhetstidningen 8 SIDOR utgör en sådan allmän nyhetstidning som är 
undantagen från skatteplikt enligt 8 § 5) ML. 

Motivering 
I ärendet är upplyst bl a att Nyhetstidningen 8 SIDOR skall ges ut med 
ett nummer per vecka utom under någon sommarmånad. Av tidnings­
exemplar som getts in i ärendet framgår att den i inte obetydlig omfatt­
ning innehåller allmän nyhetsrapportering och i övrigt sådant material 
som har allmänt nyhetsvärde. På grund av detta får publikationen anses 
som en sådan allmän nyhetstidning som är undantagen från skatteplikt 
enligt ML. Det förhållandet att nyhetsrapporteringen och övrigt textma­
terial i tidningen framställs i enklare form för att öka läsbarheten för 
läshandikappade och således särskilt riktar sig till denna grupp medför 
inte annan bedömning. 
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"SE ·VAD-DU-GÖR" 
Ja tack! Sänd mig omgående 

_____ ex remsstöd. 

Företag __________ _ 

Namn __________ _ 

Äntligen! 
. .. i · :~.::'.· • :;:is~~~i;~:i;:;tl~t 

Adress _________ _ 

Postadr. ________ _ 

Pris per st endast 60:· 
(Avgift för porto. postförskott 
och moms tillkommer) 

... _ ... ~:-: """"'1. Praktisk- lätt att stryka 

~ - /';"•-v·· ... _: .. : __ ·_:~--·~.) .~ under och bocka av Passar - de flesta räkne-
maskiner 

:::.:: .·:. ~ Styv - i transparent plast 
~ med rundvikta kanter 

CffiJ 
OFFICE EOUIPMENT 

Box 2087 
103 12 STOCKHOLM 

Stabil - fästet lätt att 
montera, skenan enkel att ta av 

Du slipper hålla upp remsan 
för att se-vad-du-gör! 
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Returneras vid obeställbarhet 
till utgivaren 
SKATTENYTT 
Box 5, 793 01 Leksand 
som erlägger returportot 

Nyckeln till ett 

rikare liv! 

Med DPR kan Du halvera tiden för deklarations­
och bokslutsarbetet! 

DPR HANTERAR OCH SKRIVER UT DETTA: 

DEKLARATIONER 
SKA TTEBERÄKNINGAR 
KONTANTBERÄKNINGAR 

ÅRSREDOVISNINGAR 
KONTOSPECIFIKA TIONER 
TILL ÅRSREDOVISNINGEN 

OCH MYCKET MER ... 

REVISIONSBERÄTTELSER 
VINSTDELNINGSSKA TTE ­
KALKYLER 
STANDARDBREV 
ANLÄGGNINGSREGISTER 
FAKTUROR, INKASSOBREV 

et -------------------------

rofessionella 

DPR består av microdatorpro­
gram som har utvecklats av 
revisorer . Därför fungerar 
DPR så väl just för revisorers 
behov och arbetssätt! 

DPR arbetar så här: 
Från bokföringssystemet häm­
tar DPR alla saldon och pla­
cerar dessa i deklarationsbila­
gorna. 
Den privata delen av deklara­
tionen hanteras lika enkelt. 

Därefter är det bara att låta_ 
datorn renskriva deklaratio­
nens alla blanketter. 

Skatte- och kontantberäk­
ningar sköter DPR helt auto­
matiskt utan att man behöver 
mata in siffrorna på nytt. 

DPR hämtar från bokföringen 
saldona till årsredovisningen . 
Renskrivna årsredovisningar 
kan framställas på några minu ­
ter . 

Om du redan har ett bra bok­
föringssystem behöver Du 
inte byta detta. DPR kan sam­
arbeta även med ditt gamla 
program. 

DPR passar till nästan alla mikrodatorer, och säljs av PlanData AB, 
ett företag i Plan Data-gruppen 

r--------------------------· I D Jag vill veta mer om DPR 
I PlanData □ Jag vill ha en visning av DPR 
I D Jag är intresserad av dator plus DPR 
I Arstaängsvägen 1 A 
I S-117 43 Stockholm Namn .. 

I Telefon 08-19 01 80 Adress .. 
I 
I Postadress .. 

evisorsystemet 
. Tel 

I 
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